№ 8 (2600)  4 февраля 2023 ДОКУМЕНТЫ   5

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023 № 89

О внесении изменений в постановление мэрии
города Ярославля от 19.01.2018 № 62

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 19.01.2018 № 62 «Об Экспертном Совете

по туризму города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 20.02.2019
№ 180, от 17.04.2019 № 450, от 11.01.2022 № 1) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Торопова А.А.» исключить;
2) в приложении 2:
включить в состав Экспертного Совета:
- Лихачеву Надежду Александровну – директора Фонда «Автотранспортник», депутата муници-

палитета города Ярославля восьмого созыва (по согласованию);
- Окуневу Олесю Владимировну – ведущего специалиста отдела содействия развитию предпри-

нимательства и туризма управления потребительского рынка, предпринимательства и туризма мэ-
рии города Ярославля, утвердив ее секретарем Совета;

- Пятковского Игоря Витальевича – индивидуального предпринимателя, депутата муниципали-
тета города Ярославля восьмого созыва (по согласованию);

исключить из состава Экспертного Совета Веселова Д.Ю., Соколова Д.С., Тураева К.А.;
в позиции «Халтян Миша Агмадович – депутат муниципалитета города Ярославля седьмого со-

зыва, заместитель председателя постоянной комиссии муниципалитета по экономике и развитию
города (по согласованию)» слово «седьмого» заменить словом «восьмого»;

в позиции «Шлапак Константин Васильевич – депутат муниципалитета города Ярославля седь-
мого созыва, председатель постоянной комиссии муниципалитета по экономике и развитию горо-
да (по согласованию)» слово «седьмого» заменить словом «восьмого».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля
по вопросам социально-экономического развития города.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

П Р И К А З
27.01.2023  № 01-05/90

Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций города Ярославля, в которых
допускается индивидуальный отбор в класс
(классы, группы) с углубленным изучением
отдельным учебных предметов для обучающихся
по образовательным программам основного
общего образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбо-
ра при приеме (переводе) в государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утвержденного прика-
зом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, на основании резуль-
татов собеседования с руководителями общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допу-

скается индивидуальный отбор в класс (классы, группы) с углубленным изучением отдельных учеб-
ных предметов для обучающихся по образовательным программам основного общего образования
(приложение).

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от
27.01.2022 № 01-05/79 «Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, в которых до-
пускается индивидуальный отбор при получении основного общего образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента обра-
зования Ильину Е.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента    Е.А. ИВАНОВА

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования мэрии города
Ярославля от 27.01.2023 № 01-05/90

Перечень
общеобразовательных организаций города Ярославля,

в которых допускается индивидуальный отбор в класс (классы, группы)
с углубленным изучением отдельных учебных предметов для обучающихся

по образовательным программам основного общего образования

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»;
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 им. Н.А. Некрасова

с углубленным изучением английского языка»;
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12»;
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18»;
7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»;
8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32 имени В.В. Терешковой»;
9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36»;
10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 37 с углубленным из-

учением английского языка»;
11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42 имени Николая

Петровича Гусева с углубленным изучением французского языка;
12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина

с углубленным изучением немецкого языка»;
13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 49»;
14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 58 с углубленным из-

учением предметов естественно-математического цикла»;
15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 78»;
16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 80 с углубленным из-

учением английского языка»;
17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 84 с углубленным из-

учением английского языка»;
18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 89»;
19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 90»
20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91 «Центр инженер-

ных технологий».

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023 № 90

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельного участка

В соответствии со статьей 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 21.12.2022 и договора о подклю-
чении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов капиталь-
ного строительства к сети газораспределения от 13.01.2022

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка площадью 106 кв. м, рас-

положенной на земельном участке площадью 47700 кв. м с кадастровым номером 76:23:061401:334,
с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ го-
род Ярославль, город Ярославль, МКР № 2 жилого района Сокол, находящемся в общей долевой
собственности собственников помещений в многоквартирных домах, для строительства линейных
объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для под-
ключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, сро-
ком на 10 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. АО «Газпром газораспределение Ярославль»:
- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельно-

го участка;
- привести земельный участок в состояние пригодное для его использования в соответствии с

разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения соответству-
ющих работ (деятельности) в отношении инженерного сооружения, для размещения которого уста-
новлен публичный сервитут.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание
ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газорас-
пределительных сетей».

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в течение пяти
рабочих дней со дня принятия постановления:

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
- направить копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-

ного участка, указанного в пункте 1 постановления, и копии документов, подтверждающих права
указанных лиц на земельный участок, в АО «Газпром газораспределение Ярославль».

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположен-
ного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обе-
спечения которой устанавливается публичный сервитут, – не более трех месяцев со дня возникно-
вения таких обстоятельств.

7. Разместить постановление на официальном портале города Ярославля в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

 Приложение
к постановлению мэрии
от 01.02.2023 № 90

Схема расположения границ публичного сервитута на земельном участке
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 76:23:061401:334/ч ЗУ 1

Площадь земельного участка: 106 м2

Обозначение характерных точек границ
Координаты, м

X Y

н1 371657,15 1330732,10

н2 371657,23 1330736,10

н3 371630,71 1330736,61

н4 371630,42 1330732,62

н1 371657,15 1330732,10

Масштаб 1:1500
Условные обозначения:

– границы публичного сервитута;

– границы существующих земельных участков;
    1             – кадастровые номера земельных участков;
•  н1           – номер образуемой точки;
:334/чЗУ 1 – обозначение части сервитута.